
 ΑΔΑ: 

  
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΑΛΙΕΙΑΣ  
Ταχ. Διεύθυνση: 26ης Οκτωβρίου 64 
Τ.Κ. – Πόλη     : 54627, Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες   : Γιασεμή Ευαγγελία 
Τηλέφωνο        : 2313-330394 
Email               : E.Giasemi@pkm.gov.gr 
 

Θεσσαλονίκη 4 Σεπτεμβρίου 2023 
Αρ. Πρωτ: 592626(3636) 
 
 
ΠΡΟΣ: Πίνακας διανομής 

 
 
 

ΘΕΜΑ: 3Η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΥΠ’ ΑΡ. 169981(970)/22.03.2021 (ΑΔΑ: ΨΒΛΥ7ΛΛ-0ΝΒ) ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
«ΟΡΙΣΜΟΣ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΕΤΗΣΙΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΩΝ 

ΑΙΤΗΜΑΤΩΝ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΚΑΙ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΜΕΤΡΟΥ 6.3 ‘ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΜΙΚΡΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΩΝ’ ΤΟΥ Π.Α.Α. 

2014-2020 (1Η ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΤΟΥΣ 2019) ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ»  

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΗΣ ΠΚΜ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 (Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως κάθε φορά ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Α΄ 226), όπως 
τροποποιήθηκε με τις 81320+77909/01.12.2016 αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β΄ 4302) και ισχύει. 

3. Την υπ’ αρ. 2545/17.10.2016 (Β΄ 3447) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης (ΕΥΔ ΠΑΑ) του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) Α. Στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων (ΕΠ) Περιφερειών και Β. Στις Γενικές Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ». 

4. Την υπ’ αρ. 160/09.01.2019 (Β΄18) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός 
πλαισίου εφαρμογής του Υπομέτρου 6.3 «Ανάπτυξη μικρών γεωργικών εκμεταλλεύσεων» του Προγράμματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014 – 2020» όπως κάθε φορά ισχύει. 

5. Την υπ’ αρ. 592/23.01.2019 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης 
Κοινοτικών Πόρων «1η Πρόσκληση για την υποβολή αιτήσεων στήριξης – φακέλων υποψηφιότητας προς 
ένταξη στο Υπομέτρο 6.3 «Ανάπτυξη μικρών γεωργικών εκμεταλλεύσεων» του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014 – 2020» όπως κάθε φορά ισχύει. 

6. Την υπ’ αρ. 6260/09.12.2020 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης 
Κοινοτικών Πόρων «Παρακολούθηση και Επίβλεψη της υλοποίησης του Υπομέτρου 6.3 ‘Ανάπτυξη μικρών 
γεωργικών εκμεταλλεύσεων’ του Π.Α.Α. 2014-2020». 

ΑΔΑ: 68Τ67ΛΛ-ΤΚΑ



 ΑΔΑ: 

7.  Την υπ’ αρ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.61/13.01.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας 
περί Ορισμού Αντιπεριφερειάρχων και ανάθεση τομέων ευθύνης στους  Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 

8.  Την υπ’ αρ. οικ.72217(1346)/31.01.2022 (Β΄458) απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της ΠΚΜ καθώς και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων 
και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ».  

9. Την υπ’ αρ. 113666(2102)/14.02.2022 (Β΄718) «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων 
και άλλων πράξεων του τομέα Αγροτικής Οικονομίας της Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», σε Προϊσταμένους Υπηρεσιών της Γενικής 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της ΠΚΜ». 

10.  Την υπ’ αρ. Γ.Π.Κ.Μ./1093/28.04.2023 απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας». 

11. Το υπ’ αρ. 564155(20343)/22.08.2023 έγγραφο της ΔΑΟΚ Ημαθίας. 
12. Τη θετική εισήγηση της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Αλιείας της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 169981(970)/22.03.2021 (ΑΔΑ: ΨΒΛΥ7ΛΛ-0ΝΒ) απόφασής μας ως προς 

τους ελεγκτές της Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας, ως ακολούθως: 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Α. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΗΜΑΘΙΑΣ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΘΕΣΗ 

1 ΓΚΟΥΝΤΡΑ  ΟΥΡΑΝΙΑ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΔΑΟΚ ΠΕ ΗΜΑΘΙΑΣ 

2 ΤΣΑΓΓΑΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΔΑΟΚ ΠΕ ΗΜΑΘΙΑΣ 

3 ΓΕΩΡΓΟΥΛΑ ΟΥΡΑΝΙΑ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΔΑΟΚ ΠΕ ΗΜΑΘΙΑΣ 

 

Κατά τα λοιπά, παραμένει σε ισχύ η υπ’ αρ. 169981(970)/22.03.2022 (ΑΔΑ: ΨΒΛΥ7ΛΛ-0ΝΒ) απόφασή 
μας. 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας. 
 
 
 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

       ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΕΡΤΙΒΑΝΙΔΗΣ 
 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 68Τ67ΛΛ-ΤΚΑ



 ΑΔΑ: 

 
Πίνακας Διανομής: 
Α) Αποδέκτες προς ενέργεια: 
1. Οριζόμενοι υπάλληλοι 
    (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 
 
Β) Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 
1. Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
-Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΠΑΑ 2014-2020 
-Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής ΠΑΑ 2014-2020 
2. Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 68Τ67ΛΛ-ΤΚΑ


		2023-09-04T14:03:06+0300
	Athens




